
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
MI O Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria n2 1097 de 15.01.2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. SAÚDE 

_  

Pregão Eletrônico n° 00008/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

o ( ,cer 
g RS. c 7.; 

CP L ro 
a,
o 

Cabaceiras - PB, 04 de Julho de 2024. 

DESPACHO N° PE 00008/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNIC1P10 DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00008/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO FURGÃO ORIGINAL DE 
FÁBRICA, O KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO ATRAVÉS DA EMENDA 390/2024, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO 
MUNICIPAL (SEDAM), E O MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 
TERM O DE REFERÊNCIA; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

- MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA. 
17.792.470/0001-38 
Valor: R$ 258.990,00 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CAS11R0-1)A, ROCHA 
Prefeito Constitucional 

rJrt.„ General U5C C ct NNU ]/ II - Centro - Cabaceiras - CEP: 58.480 000 CNP.1 N2: 08.702.862/0001-78. Pç  ' n 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00008/2024 

Resultado da Adjudicação 

' Ir)) FIS.   ..--

--ã- CPL ,CT) o 
t)

—. 7-

,,/ 

Item: 0001 - VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, O KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO, COM CAP. VOL. NÃO 
INFERIOR A 7 METROS CÚBICOS NO TOTAL. COMPR. TOTAL MÍN. 4.740 MM; COMP. MIN. DO SALÃO DE ATEND.2.500 
MM; AL. INT. MÍN. DO SALÃO DE ATEND. 1.540 MM; DIESEL; EQUIPADO C/ TODOS OS EQUIP. DE SÉRIE NÃO 
ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN; A ESTRUTURA DA CABINE E DA CARROCERIA SERÁ ORIGINAL, 
CONSTRUÍDA EM Aço. O PAINEL ELÉTRICO INTERNO, DEVERÁ POSSUIR 2 TOMADAS P/ 12V (DC). AS TOMADAS 
ELÉTRICAS DEVERÃO MANTER UMA DIST. MÍN. DE 31 CM DE QUALQUER TOMADA DE OXIGÊNIO. A ILUM. DO COMP. DE 
ATEND. DEVE SER DE 2 TIPOS: NATURAL E ARTIFICIAL, DEVERÁ SER FEITA POR NO MÍN. 4 LUMINÁRIAS, INSTALADAS 
NO TETO, C/ DIÂMETRO MIN. DE 150 MM, EM BASE ESTAMPADA EM ALUMINO OU INJETADA EM PLÁSTICO EM MODELO 
LED. A ILUMINAÇÃO EXT. DEVERÁ CONTAR C/ HOLOFOTE TIPO FAROL ARTICULADO REG. MANUALMENTE NA PARTE 
TRASEIRA DA CARROCERIA, C/ ACIONAMENTO INDEPENDENTE E FOCO DIRECIONAL AJUSTÁVEL 180° NA VERTICAL. 
POSSUIR 1 SINALIZADOR PRINCIPAL DO TIPO BARRA LINEAR OU EM FORMATO DE ARCO OU SIMILAR, C/ MÓDULO 
ÚNICO; 2 SINALIZADORES NA PARTE TRASEIRA DA AMB NA COR VERMELHA, C/ FREQ. MÍN. DE 90 FLASHES POR 
MINUTO, QUANDO ACIONADO C/ LENTE INJETADA DE POLICARBONATO. PODENDO UTILIZAR UM DOS CONCEITOS DE 
LED. SINALIZADOR ACÚSTICO C/ AMPLIFICADOR DE POT. MIN. DE 100W RMS @13,8 VCC, MIN. DE 3 TONS DISTINTOS, 
SIST. DE MEGAFONE C/ AJUSTE DE GANHO E PRESSÃO SONORA AI M. DE NO MÍN. 100 DB @13,8 VCC; SIST. DE 
RÁDIO—COMUNICAÇÃO EM CONTATO PERMANENTE COM A CENTRAL REGULADORA. SIST. FIXO DE OXIGÊNIO (REDE 
INTEGRADA): CONTENDO 1 CILINDRO DE OXIGÉNIO DE NO MÍN. 16L. EM SUPORTE INDIVIDUAL, COM CINTAS 
REGULÁVEIS E MECANISMO CONFIÁVEL RESISTENTE A VIBRAÇÕES, TREPIDAÇÕES E/OU CAPOTAMENTOS, 
POSSIBILITANDO RECEBER CILINDROS DE CAPACIDADE DIFERENTES, EQUIPADO C/ VÁLVULA PRÉ—REGULADA P/ 3,5 
A 4,0 KGF/CM2 E MANÔMETRO; NA REGIÃO DA BANCADA, POSSUI UMA RÉGUA E FLUXÔMETRO, UMIDIFICADOR P/02 
E ASPIRADOR TIPOVENTURI, C/ ROSCAS PADRÃO ABNT. CONEXÕES - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 
318.333,33 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

MAIS TRUCK COMERCIO DE Adjudicado em: 04/07/2024 - Daily 30-160 Furgão IVECO 
CAMINHOES LTDA (17.792.470/0001- 08:1600 - Por: Tiago Teto Alto 
38) Marcone Castro da Rocha 

Valor Total 

258.990,00 

AutiSndade Competente 

Página 1 de 1 

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/07/2024 às 08.16:22. 

PUBLICAS Código verificador: 958C2C 



o 

g Fls. PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS Ê'  CPL---
1:1Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria n°1097 de 15.01.2024 • 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NI° 045/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. SAÚDE _ - 
Pregão Eletrônico no 00008/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 04 de Julho de 2024. 

DESPACHO N° PE 00008/2024 - 01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00008/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE 
FÁBRICA, O KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO ATRAVÉS DA EMENDA 390/2024, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO 
MUNICIPAL (SEDAM), E O MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 
TERM O DE REFERÊNCIA; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: 

- MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA. 
17.792.470/0001-38 
Valor: R$ 258.990,00 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CASTRO-D&ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Pç General Jose Pessoa s/n - Centro - LaDaceiras PIS - 5ts.45u-uuu iv-. uo./vc.orhc/I.JUV.L-/O. 



çoanent6,---_ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00008/2024 

Resultado da Homologação 

0001 - VEÍCULO FURGÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, O KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES REMOÇÃO, COM CAP. VOL. NÃO 
INFERIOR A 7 METROS CÚBICOS NO TOTAL. COMPR. TOTAL MÍN. 4.740 MM; COMP. MÍN. DO SALÃO DE ATEND.2.500 
MM; AL. INT. MÍN. DO SALÃO DE ATEND. 1.540 MM; DIESEL; EQUIPADO C/ TODOS OS EQUIP. DE SÉRIE NÃO 
ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN; A ESTRUTURA DA CABINE E DA CARROCERIA SERÁ ORIGINAL, 
CONSTRUÍDA EM Aço. O PAINEL ELÉTRICO INTERNO, DEVERÁ POSSUIR 2 TOMADAS P/ 12V (DC). AS TOMADAS 
ELÉTRICAS DEVERÃO MANTER UMA DIST. MÍN. DE 31 CM DE QUALQUER TOMADA DE OXIGÉNIO. A ILUM. DO COMP. DE 
ATEND. DEVE SER DE 2 TIPOS: NATURAL E ARTIFICIAL, DEVERÁ SER FEITA POR NO MÍN. 4 LUMINÁRIAS, INSTALADAS 
NO TETO, C/ DIÂMETRO MÍN. DE 150 MM, EM BASE ESTAMPADA EM ALUMINO OU INJETADA EM PLÁSTICO EM MODELO 
LED. A ILUMINAÇÃO EXT. DEVERÁ CONTAR C/ HOLOFOTE TIPO FAROL ARTICULADO REG. MANUALMENTE NA PARTE 
TRASEIRA DA CARROCERIA, C/ ACIONAMENTO INDEPENDENTE E FOCO DIRECIONAL AJUSTÁVEL 180° NA VERTICAL. 
POSSUIR 1 SINALIZADOR PRINCIPAL DO TIPO BARRA LINEAR OU EM FORMATO DE ARCO OU SIMILAR, C/ MÓDULO 
ÚNICO; 2 SINALIZADORES NA PARTE TRASEIRA DA AMB NA COR VERMELHA, C/ FREQ. MÍN. DE 90 FLASHES POR 
MINUTO, QUANDO ACIONADO C/ LENTE INJETADA DE POLICARBONATO. PODENDO UTILIZAR UM DOS CONCEITOS DE 
LED. SINALIZADOR ACÚSTICO C/ AMPLIFICADOR DE POT. MIN. DE 100W RMS ©13,8 VCC, MIN. DE 3 TONS DISTINTOS, 
SIST. DE MEGAFONE C/ AJUSTE DE GANHO E PRESSÃO SONORA AI M. DE NO MÍN. 100 DB ©13,8 VCC; SIST. DE 
RÁDIO—COMUNICAÇÃO EM CONTATO PERMANENTE COM A CENTRAL REGULADORA. SIST. FIXO DE OXIGÉNIO (REDE 
INTEGRADA): CONTENDO 1 CILINDRO DE OXIGÉNIO DE NO MÍN. 16L. EM SUPORTE INDIVIDUAL, COM CINTAS 
REGULÁVEIS E MECANISMO CONFIÁVEL RESISTENTE A VIBRAÇÕES, TREPIDAÇÕES E/OU CAPOTAMENTOS, 
POSSIBILITANDO RECEBER CILINDROS DE CAPACIDADE DIFERENTES, EQUIPADO C/ VÁLVULA PRÉ—REGULADA P/ 3,5 
A 4,0 KGF/CM2 E MANÔMETRO; NA REGIÃO DA BANCADA, POSSUI UMA RÉGUA E FLUXÕMETRO, UMIDIFICADOR P102 
E ASPIRADOR TIPOVENTURI, C/ ROSCAS PADRÃO ABNT. CONEXÕES - Daily 30-160 Furgão Teto Alto - Valor Referência: 
318.333,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

MAIS TRUCK COMERCIO DE Daily 30-160 Furgão 1 Unidade 258.990,00 
CAMINHOES LTDA Teto Alto 

Valor Total Situação 

258.990,00 Homologado em 
04/07/2024 08:1606 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

Tiago M_,góne Castro da Ro 

Autoridade Competente 

Página 1 de 1 

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/07/2024 às 08,16:22. 

PUBLICAS Código verificador: 958C2D 

ç . 
O.

o 


